” filio familias contractum etiamsi filius pecuniam in
 ” usus studiorum non convertat; modo creditor bona
 ” fide causam, quæ tam adfuerit necessariam crediderit: 3.º Si filius familias pecuniam mutuam ab initio accepit, nulla apposita causa, postea eam in studia impendit, tenetur pater: 4.º Cautus debet esse creditor, atque respicere, ne probabilem modum in mutuando excedat, cum, quoad excessum repetitionem non habeat; sed saltem eam quantum dare, quam pater solebat subministrare, vel pietas ejus non recusaret: 5.º Quando pater, blanda quadam indulgentia, filio interdum nimis largiter sumptus etiam ultra patrimonii vires, ad studia suppeditare solet; si creditor eandem summam mutatus sit, quam pater filio aliquoties ibidem vel alibi commoranti solitus est mittere; ipsum S. Ctum opponi non potest: 6.º Si creditor tantum credit, quantum vel ipse pater suppeditare pro facultatibus debuisset, si tenax, vel avatus sit; adhuc pater de eo debito solvendo efficaciter conveniri potest: 7.º Quando pater providit filio in Academia viventi de rebus necessariis, et creditor hoc sciens nihilominus ipsi mutuatus est locum adhuc habet S. Ctum Macedonianum. 8.º Si Ephoro filii cui pater pecuniam sumendi potestatem fecerat, credita sit pecunia, isque eam luxu prodegerit, æquior est sententia dolum Ephori in re mandata magis patri proponenti, quam creditori bona fide cum illo contrahenti nocere debere. . . . Dissentit Anton. Matæus etc.” Concorda substancialmente em todas estas conclusões Bagn. Cap. 39. a n. 41. com Hermosilh., Iranz. de Protest., e outros.

Na duvida o dinheiro emprestado ao Estudante se presume consumido nos Estudos, e não

prodigalisado, V. Menoch. de Præsumpt. Liv. 3. Præs. 68. : Quid se o filho frequentava o estudo contra vontade do pai ; se tem lugar esta Lei? V. Bagn. a n. 50.

N. 39. A segunda parte do dito §. 4. illustra se tambem com a doutrina de Muler ad Struv. sub thes. 57. pag. 1337 col. 2. ibi = " Si filius familias miles
 " sit quando mutuuum suscipit ; tunc non solum præ-
 " sumptio juris est et dejure (aliter et in contrarium
 " Hermostih. Liv. 4. gloss. 11. n. 1. Tit. 1. Part. 5.)
 " ad sumptus in bello id suscipere ; sed etiam in belli
 " favore sancitum est , ut solvatur , quo facilius
 " milites mutuuum belli tempore inveniant.... Nota
 " 1.º Ita Jure Romano constitutum est , quo milites
 " belli tempore facilius mutuuum invenirent , et ita
 " æquissime introduci potuit propter severam illam
 " disciplinam militarem. qua nulli in Castris Liber Lu-
 " xus , et Convictus urbanus erat permissus , nec , ex
 " veteri disciplina , Castris , nisi comea u impetrato
 " abesse licuit. Cum vero hodie in nostra milita dis-
 " ciplina hæc plane exoleverit ; merito dubites , an
 " ex usu publico sit , ut hodiernis nostris militibus
 " idem indifferenter obtineat , et Senat. Cto hæc ipsa
 " credita non tangantur. Ut tamen sit , in praxi ad
 " huc Constitutionem L. ult. Cod. hoc tit. observari ,
 " testantur præjudicia apud Richter.... etc. " Conf.
 Lim. ad Ord. hoc §. a n. 7.